
   

Document1 
 

Trafikkontoret 

Stadsmiljö 

 

Fleminggatan 4 

Box 8311 

104 20 Stockholm 

Telefon 08-508 28 733 

Växel 08-508 27 200 

hans-olov.blom@stockholm.se 

trafikkontoret@stockholm.se 

Org nr 212000-0142 

stockholm.se  

  Tjänsteutlåtande 

 Dnr T2019-03312  

                      Sida 1 (32)  

Trafikkontoret Tjänsteutlåtande 

 Dnr T2019-03312  

                      

2019-11-13 

Stadsmiljö 

 

 

  
  

 Handläggare 
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Till 

Trafiknämnden 

2019-12-12 

Levande Stockholm 2020. Förslag till platser och 
fortsatt utveckling 

Förslag till beslut 

 

1. Trafiknämnden ger kontoret i uppdrag att genomföra Levande 

Stockholm 2020 i enlighet med föreliggande tjänsteutlåtande. 

2. Trafiknämnden beslutar att Nybrogatan, Hornsbergs strand, 

Rörstrandsgatan, Skånegatan samt Swedenborgsgatan blir 

årligen återkommande permanenta sommargågator. 

 

 

Gunilla Glantz 

Förvaltningschef 

 

 

 Fredrik Alfredsson 

 Tf. Avdelningschef 

 

 

Tove Nilsson 

Enhetschef 

 

 

 

Sammanfattning 

Projektet Levande Stockholm har på fem år gått från att omfatta två 

sommargågator på Södermalm till att omfatta drygt tjugo platser 

fördelat över i princip hela staden. 

 

2019 har kontoret arbetat med att utveckla samarbeten med 

stadsdelsförvaltningarna och med att förbättra de platser projektet 

verkat på. Detta genom bland annat nya möbler, nya inslag och 

utvecklade platser med utökat innehåll. Kulturinnehållet på 

platserna har under 2019 dubblats i omfattning. Kontoret arbetar 

även med att uppmuntra och stimulera parter utanför stadens egna 
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verksamheter att bidra med innehåll. Under 2019 har kontoret stärkt 

kommunikationen med både riktade insatser och till en bred 

målgrupp med fler kampanjperioder. 

 

2020 avser kontoret att bedriva konceptet Levande Stockholm på 

flera platser i staden. De flesta är återkommande platser men 

kontoret avser även att ha nya etableringar på ett antal platser. 

Platserna grundar sig i stor utsträckning på inkomna förslag från 

verksamheter, fastighetsägare och stockholmare. Exempel på platser 

som kontoret avser att utreda vidare för att klargöra 

förutsättningarna för eventuella etableringar under 2020 är Norr 

Mälarstrand, Ingemar Bergmans gata, Norra stationsgatan, Farsta, 

Midsommarkransen, Liljeholmstorget samt Skarpnäck.  

 

Utvecklandet av platserna kommer ske i nära samarbete med 

berörda parter på platserna. Ett särskilt fokus läggs på att stärka 

tryggheten på platserna. 

 

2020 avser kontoret även att utveckla metoder och arbetssätt inom 

arbetet med Levande Stockholm. Utvecklingsinsatserna bedrivs 

inom tre olika fokusområden: 

 

1. Utveckla arbetet med platserna inom Levande Stockholm. 

Inom detta område planerar kontoret att ta fram en plan för 

nya och återkommande platser samt att utveckla befintliga 

platser med fokus på nära samverkan med verksamheter som 

berörs av platsen. 

2. Utveckla arbetet med innehållet i Levande Stockholm. Inom 

detta område planerar kontoret att utveckla kulturinnehållet 

tillsammans med Kulturförvaltningen, att förbättra 

samarbetet med lokala krafter samt att förtydliga 

möjligheterna för alla externa samarbetspartners. 

3. Utveckla Levande Stockholm som verktyg för tillfälliga 

installationer inom trafikkontoret. Inom detta område 

planerar kontoret att stärka projektets strategiska arbete med 

måluppfyllelse av strategi för offentliga rum, att lägga till 

nya och innovativa möbler till verktygslådan, att tillfälligt 

testa föreslagna ombyggnationsidéer, att stärka utemiljöer på 

platser där vi har pågående projekt samt att arbeta med ett 

permanentande av tillfälliga åtgärder. 

 

Kontoret har för 2020 en driftbudget för åtgärder inom ramen för 

Levande Stockholm om totalt 22 mnkr. Utöver detta har kontoret 2 

mnkr i investeringsmedel. 

 



 

Trafikkontoret 
 

Tjänsteutlåtande 

 Dnr T2019-03312  

 Sida 3 (32) 

Stadsmiljö 

 

  

 

 

Document1 
 

Error! Use the Home tab to apply Rubrik 1 to 

the text that you want to appear here. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom trafikkontoret. Ärendet har samråtts med 

samtliga berörda stadsdelsförvaltningar samt med 

kulturförvaltningen. 

 

Genom de utvärderingar som genomförts bland boende, företagare 

och besökare på platserna har ärendet även beretts i samråd med 

stockholmarna. 

Bakgrund 

Projektet och sedermera konceptet Levande Stockholm har på fem 

år gått från att omfatta två sommargågator på Södermalm till att 

omfatta drygt tjugo platser i hela staden. 

 

I kommunfullmäktiges budget för 2015 lyftes att gator i staden kan 

stängas av tillfälligt för biltrafik under sommarmånaderna och göras 

om till gågator och mötesplatser med aktiviteter och stadsliv. Det 

ledde till att trafikkontoret under sommaren genomförde ett försök 

med två sommargågator: Swedenborgsgatan och Skånegatan.  

 

2016 fick trafiknämnden i uppdrag att initiera konceptet Levande 

Stockholm med syfte att levandegöra stadens offentliga rum, skapa 

trivsamma vistelsemiljöer och ett attraktivt stadsliv. Trafikkontoret 

inledde ett samarbete med stadsdelsförvaltningar och näringsliv. 

 

2017 utökades konceptet både i innerstaden men framförallt tillkom 

nu platser i ytterstaden. Trafikkontoret utvecklade även ett 

vinterkoncept till följd av ett uppdrag i kommunfullmäktiges 

budget. Detta för att göra Stockholm till en mer attraktiv vinterstad.  

 

2018 utökades konceptet både i innerstaden och i ytterstaden till 

dryga 20-talet platser. Bland annat genomfördes ett par insatser som 

grundade sig på inkomna medborgarförslag. Trafikkontoret inledde 

ett samarbete med kulturförvaltningen för att fylla platserna med 

konst och kultur. 

 

2019 har arbetet med att stärka samarbeten och förbättra de platser 

kontoret verkat på intensifierats genom bland annat nya möbler, nya 

inslag och utvecklade platser. Kulturinnehållet på platserna har 

dubblats i omfattning. Kontoret har stärkt kommunikationen med 

både riktade insatser och med fler kampanjperioder.  

 

En mer utförlig redogörelse av hur kontoret arbetat under 2019 

följer senare i tjänsteutlåtandet. 
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Uppdraget i budget inför 2020 

Trafikkontoret besvarar med detta ärende hur kontoret avser att 

hantera det budgetuppdrag som kontoret fått i och med stadens 

budget för 2020.  

 

Trafiknämnden ska enligt budgetförslaget: säkerställa att arbetet 

med gågator, sommargågator och sommartorg utvecklas med hög 

kvalitet /…/ Levande Stockholm ska utvecklas tillsammans med 

kulturnämnden, näringslivet, stockholmare, stadsdelsnämnderna 

och bostadsbolagen samt stärka, utvärderingen, gestaltningen och 

kommunikationen. 

 

Utveckling 2020 – Trafikkontorets utvecklingsarbete med 

Levande Stockholm under kommande år 

För varje år växer och utvecklas arbetet med Levande Stockholm. 

Ambitionen är att genomförandet ska förbättras och kvalitetsnivån 

höjas för varje år. För att kontoret ska kunna stärka arbetet 

ytterligare krävs det en del utvecklingsinsatser. 

Utvecklingsinsatserna beskrivs nedan inom tre olika fokusområden 

 

1. Utveckla arbetet med platserna inom Levande Stockholm 

2. Utveckla arbetet med innehållet i Levande Stockholm 

3. Utveckla Levande Stockholm som verktyg inom 

trafikkontoret 

 

Utveckla arbetet med platserna inom Levande Stockholm 

Projektet är starkt knutet till att utveckla och tillfälligt förändra 

platser inom det offentliga rummet. För att ytterligare utveckla 

arbetet med de platser där projektet närvarar finns ett behov att 

stärka projektets framdrift. På så sätt möjliggörs en förbättrad 

långsiktig planering och förutsättningarna för arbetet med 

platssamverkan med relevanta aktörer förbättras också. 

 

Plan för nya och återkommande platser 

Kontoret har utöver arbetet inom Levande Stockholm ett stort antal 

andra projekt som i olika omfattning även berör offentliga rum. I 

och med att projektet blir mer och mer attraktivt så kommer också 

önskemål och propåer om närvaro på olika platser. För att kunna ta 

strategiska och välmotiverade beslut om hur platserna ska 

prioriteras så finns därför ett behov av att förtydliga vilka platser 

projektet ska arbeta med och hur det arbetet ska utvecklas framöver. 

Det finns även ett behov att bemanna projektet utifrån andra 

förutsättningar gällande arbetet med vinteraktiviteter i enlighet med 
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den beslutade vinterstrategin (Dnr T2018-02450). Projektet ska 

därför under 2020 

 

• Ta fram en flerårig projektstrategi för vilka platser som ska 

rymmas och utvecklas i projektet. 

• Ta fram en plan för hur kontoret driver arbetet med 

vinterplatserna.  

 

En sådan projektstrategi utesluter inte ett stort mått av flexibilitet 

för tillkommande eller förändrade platser. Flexibiliteten är en 

bärande princip i projektet varför det bör finnas ett stort mått av det 

även i framtiden. 

 

Utveckla befintliga platser 

Kontoret ska under året fortsätta arbetet med att utveckla de platser 

som projektet tidigare arbetat med. Ett särskilt fokus läggs på att 

stärka tryggheten på de platser projektet verkar. Det innebär att 

projektet under 2020 kommer att arbeta med att 

 

• Utveckla sommartorgen i nära samarbete med stadsdelarna 

och, i så stor utsträckning som möjligt, i samverkan med 

lokala aktörer.  

• Utveckla och höja nivån på gestaltningen av platser. Detta 

genom att gestalta ett par av platserna på ett unikt sätt, gärna 

med utgångspunkt i en koppling till platsen.  

• Fortsätta att ”fintrimma” de platser som redan fungerar bra, 

gärna med fler användarinvolverande inslag. Detta arbete 

utgår i stor del från synpunkter som framkommer i 

utvärderingarna. 

• Tydliggöra riktlinjer och krav på uteserveringar och 

tillfälliga parker avseende utformning och tillgänglighet.  

 

Utveckla arbetet med innehållet i Levande Stockholm 

En viktig del av arbetet med Levande Stockholm är innehållet, det 

vill säga vad som händer på de platser som aktiveras. Att platserna 

aktiveras och befolkas är en viktig parameter för både attraktiviteten 

samt den upplevda tryggheten. På vissa platser finns det flera 

initiativ där kontoret bara behöver lotsa rätt och erbjuda plats. Men 

på många platser saknas vetskapen om vilka möjligheter som finns 

och vilka tillvägagångssätt som är brukliga. Av denna anledning ska 

kontoret under 2020 lägga ett särskilt fokus på att stärka arbetet 

med samarbeten och kommunikation med syfte att möjliggöra och 

förenkla för olika initiativ. 

 



 

Trafikkontoret 
 

Tjänsteutlåtande 

 Dnr T2019-03312  

 Sida 6 (32) 

Stadsmiljö 

 

  

 

 

Document1 
 

Error! Use the Home tab to apply Rubrik 1 to 

the text that you want to appear here. 

 

Förbättra samarbetet med lokala verksamheter 

För att skapa platsidentifiering för olika grupper på de platser där 

projektet verkar är ett lokalt engagemang och anknytning en 

nyckelfaktor. Projektet arbetar med att förenkla förutsättningarna 

för arbetet med platssamverkan med berörda nämnder och bolag 

samt andra relevanta aktörer. Projektet ska därför under 2020 arbeta 

med att 

 

• Identifiera och informera lokala verksamheter om 

möjligheterna till aktivering av platserna. 

• Utveckla och tydliggöra samarbetsformerna för 

platssamverkan mellan kontoret, stadsdelarna, 

fastighetsägare samt det lokala näringslivet. På så sätt 

uppmuntra lokala initiativ på dessa platser. 

  

Förtydliga möjligheterna för alla externa samarbetspartners. 

En bärande princip för Levande Stockholm är att stärka 

möjligheterna för kulturnämnden, näringslivet, stockholmare, 

stadsdelsnämnderna och bostadsbolagen att ta plats i det offentliga 

rummet. Kontoret ser stor utvecklingspotential inom detta område 

och ska verka för att förenkla och förtydliga vilka möjligheter som 

finns. Projektet ska därför under 2020 arbeta med  

 

• Tydlighet och enkelhet i kommunikation, i trycksaker och 

på webb. Materialet ska vara lättförståeligt och guida 

intressenter. 

• Att peka ut ett antal platser på sommargågator och torg som 

finns tillgängliga för initiativ från externa aktörer.  

• Att stärka kännedomen om konceptet internt på 

trafikkontoret för att lotsa initiativ rätt och möjliggöra ett 

konsekvent bemötande. 

• Fortsätta att arbeta med att aktivt söka samarbeten med 

parter som kan vilja nyttja stadens gaturum såsom 

fastighetsägare, föreningar och lärosäten.  

 

Utveckla kulturinnehållet 

Kontoret ska under året som kommer arbeta med ett kulturprogram 

som skapar en dialog mellan staden och dess invånare. På flera 

platser i staden ska det finnas möjlighet för boende och besökare att 

ta del av konst och kulturliv. Alla i staden ska ha tillgång utan att 

hindras av ekonomiska eller fysiska förutsättningar. Under 2020 ska 

projektet arbeta med att 
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• Ta fram ett tema för kulturinsatserna i nära samarbete med 

kulturförvaltningen.  

• Tillsammans med kulturförvaltningen stärka 

marknadsföringen och samordningen kring de evenemang 

och installationer som lyfts fram i programmet. 

 

Utveckla Levande Stockholm som ett redskap inom 

trafikkontoret 

Kontorets arbete med att forma och strategiskt utveckla stadens 

offentliga rum är prioriterat. Levande Stockholm utgör en möjlighet 

inom trafikkontoret att förbättra stadens utveckling genom att stärka 

de offentliga rummen tillfälligt samt utveckla offentliga rum med 

nya flexibla lösningar. Det är ett kontorsövergripande projekt som 

har många beröringspunkter med olika avdelningar och därför är det 

en bra plattform för att testa nya innovativa lösningar, utveckla 

arbetssätt och utmana normer kring hur vi agerar i givna situationer. 

 

Strategiskt arbete med måluppfyllelse 

Projektet är en del av Strategi för offentliga rum i vilken 

handlingsplanen med aktiviteter syftar till att öka vistelsekvaliteten i 

stadens offentliga rum. Projektet ska därför under 2020 arbeta med 

att 

 

• Stärka arbetet med handlingsplanen och synliggöra 

måluppfyllelsen i uppdraget offentliga rum och de utsatta 

målen. 

 

Utveckla verktygslådan 

Inom Levande Stockholm har en verktygslåda tagits fram 

innehållande möbler, utrustning, färgval m.m. Denna fyller en 

viktig funktion för projektets igenkännande runt om i staden och 

även för ett upprätthållande av en kvalitetsnivå. Verktygslådan ska 

ge utrymme för att testa nya material och dess hållbarhet samt att 

utveckla konceptet och dess experimentella inslag. För att 

ytterligare stärka detta arbete ska projektet under 2020 arbeta med 

att 

 

• Uppdatera verktygslådan med fokus på hög kvalitet i 

material och utförande.  

• Utveckla verktygslådan till att innehålla inslag som 

uppmuntrar till lekfullhet och aktivitet. 

• Öka kännedomen om verktygslådan som ett arbetsdokument 

inom trafikkontorets arbete med tillfälliga miljöer. 
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Testa föreslagna lösningar 

Det tillfälliga elementet i Levande Stockholm gör det till ett bra 

verktyg för att prova utformningar och lösningar i gaturummet 

innan de görs permanenta. Som ett exempel på detta arbetssätt 

provade kontoret 2018 att göra en del av Norrtullsgatan till 

sommargågata där vi samtidigt testade en föreslagen permanent 

utformning. Denna utformning utvärderades och bedömdes falla väl 

ut och den delen av gatan har under 2019 byggts om till permanent 

gågata.  

 

Ett exempel på initiativ som projektet skulle kunna delta i är 

Vinnovas forskningsprojekt Smarta gator. Idén inom projektet är att 

bygga temporära gågator/gångfartsgator kring skolor och där testa 

olika innovativa lösningar för mobilitet, möblering, parkering och 

hastighetskontroll. 

 

Projektet ska under 2020 arbeta med att 

 

• Fortsätta arbetet med test som arbetsredskap och identifiera 

projekt där arbetssättet kan användas.  

• Delta i arbetet med Smarta gator. 

 

Stärka utemiljöer under pågående byggprojekt 

Stadens offentliga miljöer är föränderliga. Kvaliteten på de 

offentliga rummen påverkas också i hög grad av pågående projekt i 

staden. Med anledning av detta finns det värden som går att stärka 

tillfälligt under pågående byggprojekt. Projektet ska under 2020 

arbeta med att 

 

• Samarbeta med pågående byggprojekt i stadens regi. Ett 

fortsatt samarbete med Vasagatans projekt är planerat sedan 

tidigare.  

 

Arbeta med permanentande av tillfälliga åtgärder 

Trafikkontoret avser att identifiera möjligheterna att genomföra 

permanenta åtgärder på delar av de platser som under längre tid 

varit del i projektet. Projektet ska därför under 2020 

 

• Arbeta med att ta fram förslag på permanenta åtgärder på 

platser inom Levande Stockholm. 
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Genomförande 2020 - kontorets förslag på platser att 

arbeta med 

Nedan följer en redovisning av de platser som kontoret har för 

avsikt att arbeta med under 2020. Flera av dessa platser är under 

utredning varför det kan frånfalla eller tillkomma ytor eller platser 

beroende på platsernas förutsättningar. 

 

Nedan ges också förslag på vilka ytor som föreslås bli permanent 

återkommande inslag i staden. 

 

Återkommande platser i innerstaden 

Följande platser i innerstaden är sådana som tidigare varit del i 

projektet och som kontoret avser att arbeta vidare med under 2020. 

Arbetet med utveckling av platserna sker i nära samverkan med 

stadsdelsförvaltningarna och i så hög utsträckning som möjligt 

tillsammans med lokala intressenter på platserna. Där brister 

identifierats av såväl boende som verksamheter har kontoret som 

målsättning att åtgärda dessa i så stor utsträckning som möjligt. 

 

Drottninggatan mellan Kungstensgatan och Tegnérgatan. 

• Platsen är sedan 2018 permanent gågata men möbleras 

under sommaren med blommor och träd för att förstärka 

karaktären som gågata.  

• Intresse finns från fastighetsägare i närområdet att vidare 

utveckla platsen vilket kontoret kommer att titta på. 

 

Gamla Brogatan mellan Drottninggatan och Vasagatan.  

• Möbleras av projektet som sommargågata i samarbete med 

City i Samverkan och fastighetsägare längs gatan. 

 

Gustav Adolfs Torg  

• Parkeringsytan direkt framför Operan möbleras som pop-up 

park i samarbete med Operan. 

 

Hornsbergs Strand  

• Genomförs som sommargågata mellan Elersvägen och 

Eyvind Johnssons gata. 

• En utökning av omfattningen med ett kvarter österut mot 

Nordenflychtsvägen utreds av projektet.  

• Platsen justeras med begränsningar i trafikriktningar för 

behörig trafik. Något som genomfördes med framgång under 

sommaren 2019. 

• Hornsbergs Strand föreslås i och med detta ärende att bli 

permanent återkommande sommargågata. 
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Humlegårdsgatan  

• Humlegårdsgatan kommer att i samarbete med 

fastighetsägare likt 2019 genomföras med en pop-up park 

mellan Sturegatan och Brahegatan.  

 

Norra Agnegatan  

• Möbleras som sommargågata likt 2019 mellan Fleminggatan 

och Hjärnegatan. 

 

Nybrogatan  

• Genomförs som sommargågata mellan Karlavägen och 

Linnégatan. 

• Nybrogatan föreslås i och med detta ärende att bli 

permanent återkommande sommargågata. 

 

Rörstrandsgatan  

• Genomförs som sommargågata mellan Norrbackagatan och 

Birkagatan. 

• Arbete påbörjas med utredning av förutsättningarna för en 

utökning av omfattningen på kvarteret mellan Sankt 

Eriksgatan och Birkagatan. 

• Rörstrandsgatan är sedan tidigare beslutad att återkomma 

som permanent sommargågata. 

 

Skånegatan  

• Genomförs som sommargågata hela sträckan mellan 

Östgötagatan och Renstiernas gata. Även Nytorgsgatan 

mellan Bondegatan och Skånegatan samt Södermannagatan 

mellan Skånegatan och Närkesgatan ingår i området 

• Skånegatan med ovan nämnda tvärgator föreslås i och med 

detta ärende att bli permanent återkommande 

sommargågator. 

 

Strömgatan, på kajen 

• Genomförs som en pop-up park på kajen mellan Strömbron 

och Norrbro. 

• Gestaltningen av platsen utvecklas av kontoret. 

 

Swedenborgsgatan  

• Genomförs som sommargågata mellan St Paulsgatan och 

Fatbursgatan. 

• Swedenborgsgatan är sedan tidigare beslutad att återkomma 

som permanent sommargågata.  
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Återkommande platser i ytterstaden 

Följande platser i ytterstaden är sådana som tidigare varit del i 

projektet och som kontoret avser att arbeta vidare med under 2020. 

Arbetet med utveckling av platserna sker i nära samverkan med 

stadsdelarna och i så hög utsträckning som möjligt tillsammans med 

lokala intressenter på platserna. 

 

Akalla  

• I anslutning till Sibeliusgången. Genomförs som 

sommartorg i samverkan med Rinkeby-Kista 

stadsdelsförvaltning. 

 

Bagarmossen (Lagaplan)  

• Genomförs som sommartorg i samverkan med Skarpnäcks 

stadsdelsförvaltning. 

 

Bredäng  

• I anslutning till tunnelbanan. Genomförs som sommartorg i 

samverkan med Skärholmens stadsdelsförvaltning. 

• Platsen kommer att utvecklas av studenter på SLU Ultuna 

som gestaltar platsen tillsammans med 

stadsdelsförvaltningen och lokala krafter. 

 

Hässelby 

• Genomförs som sommartorg i samverkan med Hässelby 

Vällingby stadsdelsförvaltning. 

• Platsen kommer under 2020 att vara föremål för 

ombyggnation av kontoret. Med anledning av detta ser vi 

över valet av plats. Kontoret har inlett diskussioner med 

stadsdelen kring möjligheterna att aktivera andra platser 

inom närområdet. 

 

Rågsvedstorget  

• Genomförs som sommartorg i samverkan med Enskede-

Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning. 

 

 

Tensta  

• På Tenstagången. Genomförs som sommartorg i samverkan 

med Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning.   

 

Älvsjö Torg  
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• Genomförs som sommartorg i samverkan med Älvsjö 

stadsdelsförvaltning. 

 

Östberga Torg 

• Genomförs som sommartorg i samverkan med Enskede-

Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning. 

 

Vinterplatser 

Följande vinterplatser är sådana som kontoret avser att under 

vintern 2019-20 samt har för avsikt att utveckla framöver. 

 

Järnvägsparken  

• I Järnvägsparken vid Vasagatan installerar kontoret en 

ljusinstallation i samverkan med City i samverkan och 

Stockholmsjul. 

• Kontoret belyser bropelarna för att skapa ökad trygghet på 

en undanskymd och bortglömd men central plats. 

 

Liljeholmen 

• På Liljeholmstorget genomför kontoret en ljusinstallation i 

anslutning till julgranen på torget. Kontoret kommer 

framöver att vidare utveckla platsens möjligheter till 

tillfällig aktivering tillsammans med stadsdelen.  
 

Odenplan 

• På Odenplan genomför kontoret en vinterträdutställning. 

Barrträd av olika arter placeras i anslutning till julgranen 

med kulört belysning.  

 

Skarpnäck 

• I Brandparken i Skarpnäck genomför kontoret en 

belysningsinstallation i anslutning till julgranen. 

 

Julgranar med ny julbelysning 

På totalt sex platser både i innerstaden och i ytterstaden kommer de 

julgranar som pryder torgen att få extra utsmyckning med kulört 

julbelysning.   

 

Platserna är: 

• Lagaplan, Bagarmossen 

• Östberga Torg, Östberga  

• Akalla centrum, Akalla 

• Brandparken, Skarpnäck  

• Hässelby Torg, Hässelby 

• Odenplan 
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Förslag på nya platser i innerstaden 

Följande platser är platser som kontoret avser att utreda vidare för 

att klargöra förutsättningarna för eventuella etableringar under 

2020. Om ett genomförande bedöms som ogenomförbart 2020 så 

kan platserna vara aktuella att aktivera kommande år. Platserna 

grundar sig i stor utsträckning på inkomna förslag från 

verksamheter, fastighetsägare och stockholmare.  

 

Norr Mälarstrand, Holger Bloms plats 

En underutnyttjad yta på ett av stadens kanske finaste lägen längs 

med Norr Mälarstrands kajstråk. En plats med potential som vistelse 

och rekreationsyta. Platsen ligger utefter ett av stadens viktiga 

promenadstråk och kan erbjuda en plats för paus och vistelse. 

Kontoret har för 2020 ett uppdrag att levandegöra stadens kajer, 

denna plats skulle därför medverka till att uppnå stadens 

målsättning. 

• Projektet kommer att utreda förutsättningarna för en installation 

på platsen. 

 

Norra stationsgatan 

Här finns ett uttryckt önskemål från fastighetsägare kring ett 

samarbete.  

• Kontoret avser att inleda ett samarbete med fastighetsägarna på 

platsen. Ett genomförande förutsätter ett aktivt deltagande från 

fastighetsägarna. 

• Kontoret avser att i samråd med fastighetsägarna utreda om 

någon plats i området lämpar sig för ett genomförande. 

 

Förslag på nya platser i ytterstaden 

Följande platser är platser som kontoret avser att arbeta vidare med 

för att utreda möjligheterna till etableringar. 

 

Farsta  

Kontoret har ett antal önskemål kring sommar torg i stadsdelen. De 

förslag som finns är Farsta centrum, Hökarängen (Kastanjetorget) 

samt Gubbängen C. 

• Projektet avser att i samråd med stadsdelsförvaltningen välja ut 

någon av dessa platser samt att utreda förutsättningarna för 

genomförande.  

 

Svandammsvägen/Tegelbruksvägen i Midsommarkransen  
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Stadsdelsförvaltningen har föreslagit etablering av Levande 

Stockholm intill Svandammsparken. Hänsyn bör tas till den nyligen 

upprustade parken varför ett genomförande behöver utredas. 

• Projektet kommer att utreda förutsättningarna för en installation 

på platsen i samråd med stadsdelsförvaltningen. 

 

Liljeholmstorget 

Förslag finns från stadsdelsförvaltningen att gestalta torget vintertid 

för att öka tryggheten på platsen. 

• Projektet avser att utreda möjligheterna till en vinterinstallation 

på Liljeholmstorget i samråd med stadsdelsförvaltningen. 

• Under 2019 inleds arbetet med att testa platsens förutsättningar 

för aktivering vintertid genom att kontoret gör en 

belysningsinstallation. 

 

Skarpnäck 

Förslag finns från stadsdelsförvaltningen att genomföra någon 

installation vintertid i Skarpnäck. 

• Projektet planerar att utreda en vinterinstallation i Skarpnäck i 

samarbete med stadsdelsförvaltningen. 

 

Tidplan  

Då arbetet på trafikkontoret nu pågår under hela kalenderåret så 

fortskrider arbetet enligt intern arbetsplanering. Arbetet med 

utredningar av tillkommande platser är påbörjat. Arbetet med de 

utpekade utvecklingsstegen förslagna i tjänsteutlåtandet inleds 

direkt efter nämndens beslut.  

 

Kontoret avser även att fortsätta arbetet med att utveckla de interna 

strukturerna för arbetet och framtagandet av rutiner etc. Ett särskilt 

behov finns att utveckla arbetssätt och rutiner för aktiviteter under 

vintertid.  

 

Samarbeten och roller 

I uppdraget nämns ett stort antal parter som kontoret ska samverka 

med. Nedan nämns de parter kontoret avser att samarbeta med 

under 2020 samt aktuell status på samarbete och rollfördelning.  

 

Trafikkontorets ansvar och roll  

Trafikkontoret ansvarar för projektets övergripande ledning och 

framdrift. Kontoret ansvarar för att projektet utvecklas i den 

riktning som fastslagits i uppdraget. I det ansvaret ingår att följa 

upp, analysera och utvärdera utförandet för att kunna utveckla 
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arbetet löpande. Trafikkontoret ansvarar även för den övergripande 

kommunikationen av projektet. 

 

Trafikkontoret ansvarar även för planering, trafikregleringar, 

utsättning av möbler och växter samt platsernas drift under 

projektets gång.  

 

Fastighetsägare samt intresseföreningar 

Fastighetsägare och intresseföreningar spelar en viktig roll i att 

driva frågor på platser där särintresse finns. Projektet arbetar med 

att förenkla förutsättningarna för arbetet med platssamverkan med 

berörda relevanta aktörer. Inom detta område läggs ett särskilt fokus 

på trygghetsaspekter. För att stärka dessa samarbeten behöver 

kontoret nå ut genom tydlig kommunikation och tydliggöra 

möjligheter på platser. 

 

Stadsdelsförvaltningarna  

För att projektet ska bli lyckat så krävs ett nära samarbete med 

stadsdelsförvaltningarna med tydliggjorda roller i ett så tidigt skede 

som möjligt. Stadsdelsförvaltningarna är ansvariga på de platser där 

lokala aktiviteter förekommer.  

 

Stadsdelsnämnder och övriga intressenter kommunicerar och 

marknadsför själva sina aktiviteter och evenemang. Trafikkontoret 

förser dessa med ett så kallat kommunikationspaket som innehåller 

mallar med den för projektet framtagna grafiska profilen så att 

kommunikationen om projektet är enhetlig.  

 

Kulturförvaltningen 

Projektet har sedan ett par år tillbaka ett väl upparbetat nära 

samarbete med kulturförvaltningens avdelning för evenemang och 

Stockholm konst. Kulturförvaltningens medverkan har syftat till att 

genom event, installationer eller andra kulturhändelser aktivera 

platser. Projektet har för avsikt att under 2020 och framåt utveckla 

detta samarbete ytterligare.  

 

Kulturförvaltningens deltagande i projektet finansieras helt genom 

trafikkontorets budgetmedel. 

 

Andra förvaltningar inom staden 

Kontoret avser att inleda ett samarbete med såväl 

idrottsförvaltningen som Stockholms hamnar. Samarbetena syftar 
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till att förmedla möjligheter på stadens ytor samt att samverka med 

gemensamma engagemang.  

 

Näringsidkare 

Näringsidkarna har en viktig roll på platserna de verkar och har 

möjligheter att fylla platserna med folkliv. Kontoret kommer därför 

att fortsätta att utveckla arbetet med tydlig information till 

näringsidkare för att förenkla på platser där vi verkar.  

 

Stockholmare 

Kontoret avser att fortsätta utveckla konceptet och platserna utifrån 

underlag som inhämtas av kontoret både aktivt (enkäter, 

undersökningar) och passivt (synpunkter).  

 

Ekonomi 

Kontoret hade 2019 en driftbudget för åtgärder inom ramen för 

Levande Stockholm om totalt 18 mnkr. För 2020 har driftbudgeten 

förstärkts med 4 mnkr och uppgår således till 22 mnkr. Av dessa 22 

mnkr används ca 2,5 mnkr till åtgärder kopplade till gångplanen för 

att levandegöra stadens offentliga rum och göra det enklare och 

trevligare att gå. 2 mnkr används till insatser inom Levande 

Stockholm vinter. Resterande ca 17,5 mnkr används till åtgärder 

inom Levande Stockholm sommar. En liten del av dessa medel är 

fortfarande ofördelad och kan användas till att med kort varsel 

aktivera platser runt om i staden. 

 

Förstärkningen på 4 mnkr kommer bl.a. att användas till att täcka 

behoven som uppstår av nedanstående faktorer. 

 

1. En ökad ambitionsnivå i gestaltning och genomförande 

kräver tid och ekonomiska resurser. Kontoret föreslår att 

resurser avsätts inom projektet för en projektledare på heltid. 

2. Kontoret ser ett ökat kommunikationsbehov till följd av alla 

insatser. Många av utvecklingsstegen grundar sig i ett 

tydliggörande av vilka möjligheter som finns i staden. Med 

anledning av det föreslår kontoret därför att resurser avsätts 

inom projektet för en kommunikatörstjänst på heltid. 

3. Utökat samarbete med flera parter är tidskrävande. Idag är 

samarbetet främst kopplat till kulturförvaltningen och 

stadsdelsförvaltningar. Kontoret ser fler och utökade 

samarbeten som en av nycklarna till utveckling av 

konceptet. Kontoret anser att detta ryms inom ovanstående 

utökningar för projektledning och kommunikation. 
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Utöver det ökade behovet för interna resurser ser kontoret en allmän 

ökning i kostnader kopplat till en ökad ambitionsnivå i gestaltning, 

framställan av kommunikationsmaterial samt ett ökat antal platser 

att etablera och renhålla. 

 

Kontoret avser att för arbetet med kultur inom ramen för Levande 

Stockholm reservera en dubblerad summa jämfört med 2019. 

Kulturförvaltningen föreslås få ett utrymme om tre miljoner kronor 

för att fylla platserna med aktiviteter och konst. Detta ligger i linje 

med det strategiska samarbete som inletts mellan 

kulturförvaltningen och trafikkontoret. 

 

Kontoret planerar, utöver ovanstående driftmedel, 

investeringsmedel för 2 mnkr för genomförandet av Levande 

Stockholm inom nämndens investeringsplan 2020. Under 2020 

läggs ett särskilt fokus på att hitta möbler som håller en hög kvalitet 

gällande material och form. Inom dessa medel ryms också en 

möjlighet till investeringar i konstnärligt gestaltade utemöbler. 

Redogörelse för arbete 2019 - platser som projektet 

aktiverat  

Under 2019 har projektet planerat, möblerat och aktiverat följande 

platser i olika grad. Flera av dessa platser har genomförts i 

samverkan med andra parter. 

 

Platser i innerstaden 

Drottninggatan mellan Kungstensgatan och Tegnérgatan har under 

sommaren möblerats med blommor och träd för att förstärka 

karaktären som gågata. Platsen reglerades under 2018 om till 

permanent gågata och försågs då med fast möblemang.   

 

Fatbursparken har under sommar och vinter 2019 varit pop-up 

park i samverkan med exploateringskontoret och Södermalms 

stadsdelsförvaltning. Under hösten 2019 rustas parken upp och 

platsen avetableras. 

 

Gamla Brogatan är en permanent gågata som under sommaren 

2019 möblerats av projektet i samarbete med City i Samverkan och 

fastighetsägarna. De rosa svanarna i luften har även i år varit ett 

inslag under sommaren. 
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Gamla Brogatan under sommaren. Foto: Joakim Svensson 

 

Gustav Adolfs Torg har en parkeringsplats direkt framför Operan 

vilken under sommaren 2019 möblerats av projektet i samarbete 

med Operan. 

 

Hornsbergs Strand var 2019 sommargågata mellan Elersvägen 

och Eyvind Johnssons gata. Här hölls även årets pressinvigning då 

gatan öppnade den 6 maj. Sommargågatan öppnades tidigare än 

föregående år då det var ett önskemål från boende och 

verksamheter. 

 

Under sommaren har det inkommit synpunkter gällande önskemål 

att begränsa trafiken på sträckan. Trafikkontoret genomförde efter 

dialog med boende och polis en enkelriktning av kvarteret väster 

om Lindhagensgatan för att begränsa trafiken. Kontoret har även 

placerat ut hinder för att begränsa otillåten parkering. Mätningar 

från platsen visar att varken trafikmängder eller hastigheter är på en 

nivå som vi bedömer som problematiska 

 

Det helt trafikfria kvarteret norr om Lindhagensgatan fick en ny 

utformning med en labyrint för barn, blomsterarrangemang samt 

spelbord. 
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Hornsbergs strand under sommaren. Foto: Lennart Johansson 

 

Humlegårdsgatan mellan Sturegatan-Brahegatan har under 

sommaren 2019 möblerats som en pop-up park av SEB Tryggliv. 

Nytt för 2019 var att det i år även fanns en yta för uteservering inom 

platsbildningen.  

 

Norra Agnegatan har under sommaren 2019 varit sommargågata 

på den norra delen mellan Hjärnegatan och Fleminggatan. Nytt för i 

år var utplacering av spelbord då det efterfrågats av boende i 

området. 

 

 
Norra Agnegatan under sommaren. Foto: Joakim Svensson 

 

Norrtullsgatan har under 2019 varit en sommarplats under en 

kortare period fram till och med midsommar. Ombyggnationen av 
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platsen till dess permanenta utformning påbörjades kring 

midsommar varför kontoret avetablerade ytan till dess. 

Ombyggnationen som nu sker grundar sig i den utformning som 

testades inom Levande Stockholm sommaren 2018 och har 

bearbetats till ett permanent förslag.  

 

Nybrogatan har under sommaren 2019 varit sommargågata mellan 

Linnégatan och Karlavägen. Det är en utökning jämfört med året 

innan och sträckningen är nu två kvarter. Detta grundade sig i 

förslag från verksamheterna. Dialog med verksamheterna 

genomfördes innan införandet. 

 

 
Nybrogatan under sommaren. Foto: Lennart Johansson 

 

Rörstrandsgatan är av trafiknämnden beslutad permanent 

sommargågata. Under 2019 har platsen utvecklats med justerad 

reglering i korsningarna mellan Rörstrandsgatan och Vikingagatan 

respektive Drejargatan. Detta för att uppnå en helt genomgående 

gågata.  

 

I maj hölls den publika invigningen för årets arbete med Levande 

Stockholm på Rörstrandsgatan. På denna fanns representanter för 

trafikkontoret, kulturförvaltningen och trafiknämnden på plats och 

presenterade årets program och insatser. 

 

Skånegatan med Nytorget på Södermalm var för femte året 

sommargågata. Platsen är ett permanent årligt inslag som 

sommargågata enligt tidigare beslut i trafiknämnden. 2019 var 

andra året för den utökade omfattningen som även innefattar 

Skånegatan mellan Östgötagatan och Nytorgsgatan samt 

Södermannagatan mellan Skånegatan och Närkesgatan.  
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Kontoret gjorde en del justeringar på platsen utifrån fjolårets 

utvärdering och inkomna synpunkter. Kontoret har i dialog med 

verksamheter, tillståndsgivare och polismyndigheten genomfört 

justeringar i uteserveringarnas utsträckning och omfattning. 

Kontoret har även uppmuntrat till alternativ som inte innefattar 

kommersiella intressen, detta resulterade i tre stycken allmänt 

tillgängliga pop-up parker längs gatan, anordnade av olika 

verksamheter.  

 

Kontoret har även tillsammans med kulturförvaltningen arbetat med 

att erbjuda alternativa nöjen. Detta resulterade i ett antal evenemang 

vilka beskrivs mer nedan, bland annat en installation med pop-up 

poesi. 

 

 
Pop-up poesi på Skånegatan. Foto: Jennifer Drotz 

 

Strömgatan, på kajen, i anslutning till Strömbron var en ny plats 

för 2019. Kontoret möblerade ytan med bänkar och blommor. 

Kontoret har även tillsammans med kulturförvaltningen haft 

evenemang på platsen. 

 

Swedenborgsgatan på Södermalm är sedan tidigare beslutad att 

återkomma som permanent sommargågata. 2019 genomförde 

kontoret ett antal justeringar i regleringen för att möjliggöra bättre 

tillgänglighet samt för att möjliggöra för en verksamhet på en 

anslutande gata.  

 

Under året har kontoret upplåtit en yta till CoDesign Research 

Studio. Vilka tillsammans med ungdomarna från den lokala 

Europaskolan analyserat staden utifrån deras perspektiv, insikter, 

åsikter och önskemål. Under året har de designat och konstruerat en 



 

Trafikkontoret 
 

Tjänsteutlåtande 

 Dnr T2019-03312  

 Sida 22 (32) 

Stadsmiljö 

 

  

 

 

Document1 
 

Error! Use the Home tab to apply Rubrik 1 to 

the text that you want to appear here. 

sittplats, en spelplats och en säljplats på ett Bengt Ekehjelms torg i 

anslutning till Swedenborgsgatan. 

 

Kontoret har även tillsammans med Stockholm Konst haft en 

skulptur på platsen, verket Kepsar, mössor! av Johan Svensson. 

 

Platser i ytterstaden 
Akalla I anslutning till Sibeliusgången genomfördes ett sommartorg 

i samverkan med Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning. Kontoret 

valde att göra en installation på platsen med möbler och växter. 

 

Bagarmossen (Lagaplan) genomfördes i samverkan med 

Skarpnäcks stadsdelsförvaltning. Olyckligtvis krockade ett arbete 

med torgets fontän med sommartorget. Efter denna miss har 

projektet arbetat med att säkerställa att samordningen på berörda 

platser ska fungera. Efter iordningsställande så blev dock 

utformningen lyckad. Kulturförvaltningen anordnade även 

kulturinslag på platsen. 

 

 
Bagarmossen (Lagaplan) under sommaren. Foto: Hans-Olov Blom 

 

Bredäng I anslutning till tunnelbanan genomfördes ett sommartorg 

i samverkan med Skärholmens stadsdelsförvaltning. Platsen var ny 

för 2019 och kontoret valde att göra en installation på platsen med 

möbler och växter. Tyvärr hade det byggts upp förväntningar på 

sommartorget vilka kontoret inte lyckades uppfylla. Till kommande 

år kommer kontoret arbeta med att bättre säkerställa att vi svarar 

upp till förväntningarna. 
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Hässelby gårds torg genomfördes i samverkan med 

stadsdelsförvaltningen. Stadsdelen har sedan tidigare ett lyckat 

koncept med aktiviteter på torget. Kontoret möblerade och bidrog 

med kulturinslag. 

 

 
Hässelby torg under sommaren Foto: Theodor Bratt  

 

Rågsvedstorget genomfördes i samverkan med Enskede-Årsta-

Vantör stadsdelsförvaltning. Kontoret valde att göra en installation 

på platsen med möbler och växter. 

 

Tensta, Tenstagången genomfördes i samverkan med Spånga-

Tensta stadsdelsförvaltning. Kontoret valde att göra en installation 

på platsen med möbler och växter och kulturförvaltningen 

anordnade även kulturinslag på platsen. 

 

Älvsjö torg genomfördes i samverkan med Älvsjö 

stadsdelsförvaltning. Kontoret valde att göra en installation på 

platsen med möbler och växter och kulturförvaltningen anordnade 

även kulturinslag på platsen. 

 

Östberga torg var för tredje året i följd en del i projektet. 

Utformningen togs fram i samråd med stadsdelsförvaltningen. En 

fristående arkitekturfirma tog fram förslag på utformning 

tillsammans med ungdomar på platsen. Tyvärr blev tiden för knapp 

för att förverkliga förslaget. Kulturförvaltningen anordnade även 

kulturinslag på platsen. 
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Vinterplatser 

Trafikkontoret har sedan vintern 2017/2018 arbetat med 

vinterinsatser inom konceptet Levande Stockholm. Under vintern 

2018/19 hade kontoret installationer på följande platser. 

 

• Fatbursparken – vinteraktivering av platsen tillsammans med 

stadsdelen. 

• Järnvägsparken – belysningsinstallation på brofundamenten. 

• Lagaplan – julgransbelysning utöver det vanliga. Kulörta lyktor 

som stack ut och gav platsen liv. 

• Norrtullsgatan – vinterplats direkt norr om Odenplan med 

möbler, växter och belysning. 

• Östberga – julgransbelysning utöver det vanliga. Kulörta lyktor 

som stack ut och gav platsen liv. 

 

Innehållet på platserna som projektet berört 2019 

Trafikkontoret genomför ett omfattande arbete genom planeringen 

och utförandet av alla installationer som ingår i konceptet. Utöver 

den konkreta möbleringen och regleringen av ytorna bedriver 

kontoret också ett omfattande arbete med att fylla platserna med 

innehåll.  

 

Kontoret verkar för att platserna ska vara livfulla och inbjudande. 

Detta görs genom att producera innehåll och stimulera och 

uppmuntra andra aktörer att delta på platserna. 

 

Kulturella inslag 

Sedan 2018 ingår i Levande Stockholm ett kulturprogram där 

aktiviteter och konst, producerade av Stockholm konst och 

kulturförvaltningens evenemangsavdelning, förstärker platsernas 

attraktivitet och upplevelsen av dem. 

 

Kulturförvaltningens evenemangsavdelnings bidrag 

Under sommaren 2019 mellan maj och augusti gästade 

kulturförvaltningens evenemangsavdelning sex av Levande 

Stockholms platser. De utvalda spelplatserna var Gullingeparken i 

Tensta, Hässelby torg, Lagaplan i Bagarmossen, Rörstrandsgatan i 

Vasastan på invigningen, Skånegatan på Södermalm samt Älvsjö 

torg. 

 

• Fjärilar i magen - En dockteatermusikal om vänskap för barn. 

• LOKO famiglia med Zirkus Loko-Motiv. En konst- och 

performancegrupp med sin mobila konstutställning Loko-

Mobilen 
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• Cykel-/Trafikskola för barn i samarbete med Sthlm Bike CK. 

• Ikiz 4/4, dansuppträdanden och -workshops i Tensta. 

• Prova på Yoga under 6 tillfällen i augusti på Skånegatan. 

• Slow down-lördag på Skånegatan med högläsning av 

barnböcker, odlingsworkshop i miniformat och livemusik 

 

 
Odlingsworkshop på Skånegatan Foto: Alex Ljungdahl 

 

Totalt antal aktiva besökare blev 1 495 st (exkl. invigningen), och 

en majoritet av besökarna var barn under 12 år. Flödet av 

förbipasserande har varierat stort, men uppskattningsvis har över 4 

000 personer nåtts av program på platserna. Besöksantalet varierade 

främst beroende på platsernas naturliga flöden av förbipasserande, 

samt vädret.  

 

Urvalet av spelplatser är en avvägning mellan att täcka in 

Stockholm geografiskt och vilka platser som har bäst förutsättningar 

för publik verksamhet. I innerstaden är flödet större och genom fler 

platser där kommer ett större antal människor nås, samtidigt är 

platserna mer utmanande som evenemangsytor. 

 

Genom att skapa evenemang på ovanliga platser, och mestadels på 

platser som annars upplevs som tomma eller osynliga, har 

evenemangen kunnat överraska och glädja besökare i alla åldrar 

med en bredd i bakgrund och kulturevenemangsvana. Målet att göra 

platserna mer trivsamma och attraktiva anses uppnått under de 

genomförda evenemangen. 
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Stockholm konsts bidrag 

Under sommaren 2019 hade Stockholm konst fyra olika 

konsthändelser på fem platser inom ramen för Levande Stockholm. 

De utvalda platserna var Swedenborgsgatan, Hässelby torg, Tensta, 

Strömkajen och Östberga. 

 

Det är svårt att bedöma räckvidden på mer stationära konstverk. För 

konsthändelserna var antalet aktiva besökare ca 1 200 st. För de 

fasta verken är flödet av förbipasserande ett mått på exponeringen 

och det bedöms på Swedenborgsgatan till 60 000–70 000 

förbipasserande unika besökare under sommaren och för Hässelby 

till ca 4 000. 

 

• Ljudbänken, c/o KMH, placerad på Hässelby Torg. Verk av 

Anna Björn, Adele Kosman, Diego Ratto och Mikael Lindblad, 

samtliga studenter vid Kungl. Musikhögskolan. 

• Konsthändelse Sittskulpturer. Tite Lindroht von Bahr, John 

Funkquist, Rickard Torstenfelt, Oscar Wall, studenter vid Carl 

Malmstensskolan, byggde sittskulpturer i Östberga. 

• "Kepsar, mössor!” Skulptur på Swedenborgsgatan, konstnär 

Johan Svensson. 

• Konsthändelse av koreografen Malin Elgán i Tensta och på 

Strömkajen.  

 

 
Resultat från sittskulpturer på Östberga torg Foto: Frida Cornell 
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Stadsdelsförvaltningarnas bidrag  

För att skapa aktiva stadsrum i ytterstaden där flödena av människor 

är lägre krävs ibland viss aktivering av ytorna. På dessa platser 

fyller stadsdelsförvaltningarnas arbete en viktig roll.  

 

I Östberga, Rågsved respektive Hässelby har 

stadsdelsförvaltningarna sedan tidigare etablerade verksamheter 

under sommaren där de tillhandahåller ett program med aktiviteter 

för sommaren, främst riktat till barn och ungdomar. På dessa platser 

har trafikkontoret under 2019 verkat som en bidragande part genom 

att tillhandahålla möblemang samt att bidra till aktivitetsutbudet 

genom kulturförvaltningen. 

 

I andra stadsdelar har inte resurserna funnits för ett aktivt arbete i 

samma utsträckning. Kontoret ser ett värde av närvaro även i 

stadsdelar där stadsdelsförvaltningen inte har möjlighet att 

medverka då installationerna skapar en trivsam miljö och ger 

platserna ett lyft. 

 

Övriga samarbeten som genererat innehåll i Levande 

Stockholm 

Kontoret arbetar med att uppmuntra och stimulera parter utanför 

stadens egna verksamheter att bidra med innehåll. Främst arbetar 

projektet med att uppmuntra till tillskapandet av så kallade 

tillfälliga parker. Sådana ytor är avgiftsbefriade allmänna 

installationer som kan tillhandahållas av vem som helst som söker 

ett tillstånd.  

 

Platser som tillkommit som tillfälliga parker är exempelvis pop-up 

parken på Humlegårdsgatan där kontoret sedan flera år har ett 

välfungerande samarbete med fastighetsägaren SEB Trygg-Liv. 

Efter utförlig information om möjligheten med tillfällig park har tre 

ytor på Skånegatan skapats under 2019.  

 

Hur kontoret arbetat med utveckling av Levande 

Stockholm under 2019 

För att stärka konceptet Levande Stockholm och vidareutveckla 

arbetet har kontoret under året bedrivit ett utvecklingsarbete för att 

kunna arbeta mer effektivt och för att förbättra områden som lyfts i 

utvärderingar. 
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Kommunikation 

Under 2019 har ett nytt kommunikationskoncept tagits fram. Det 

bygger på bilder som ska väcka känslor och ambitionen är att 

stockholmarna ska känna till att Stockholms stad gör om platser 

under sommaren i det offentliga rummet till trivsamma platser att 

mötas och umgås på. Den kampanjmätning av budskapet som 

kontoret gjort visar på att hela 77 % av stockholmarna har 

kännedom om arbetet med sommargågator och sommartorg. Samma 

siffra för 2018 var 75 %.  

 

Då kontorets uppgift var att förstärka kommunikationen under 2019 

påbörjades kommunikationen om sommarens satsningar i februari. 

För att underlätta samarbetet med stadsdelsförvaltningarna togs ett 

kommunikationspaket fram för dem att använda i samband med 

aktiviteter för Levande Stockholm. Flera riktade insatser 

genomfördes fram till maj månad då kampanjen för sommarens 

platser genomfördes för att sedan repeteras under juli månad. På 

kontorets egen Facebooksida, Cykla och gå i Stockholms stad, 

gjordes inlägg under hela sommarperioden för att lyfta aktualiteter i 

projektet. Vid större evenemang som invigningen för allmänheten 

på Rörstrandsgatan och aktiviteterna på Skånegatan genomfördes 

även kampanjer i sociala medier. 

 

Medieexponeringen för Levande Stockholm är stor. Mellan februari 

och augusti 2019 publicerades totalt 523 artiklar i media som hade 

koppling till konceptet.  
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Bild från annonskampanj för Levande Stockholm 2019 

 

Renhållning 

En tydlig önskan som framkom under arbetet 2018 var om 

förbättrad renhållning och städning. Trafikkontoret har därför under 

2019 arbetat med ett justerat upplägg för städning och renhållning 

av sex av platserna i innerstaden vilka tidigare enbart städats 

maskinellt. Kontoret har haft manuell städning tre gånger i veckan. 

Detta har skett som ett tillägg utöver den upphandlade maskinella 

städning som också genomförs på platserna. 

 

Kontoret har även införskaffat fler skräpkorgar som placerats ut på 

de berörda platserna. Skräpkorgarna har varit folierade med 

kampanjbudskap vilket ytterligare stärker igenkänningen av 

platserna. Skräpkorgarna är av typen med askfat vilket möjliggjort 

ett alternativ till fimpar på gatan. På detta sätt har kontoret 

möjliggjort en renare gatumiljö. 

 

Uppföljning 

Projektet Levande Stockholm har under 2019 arbetat med olika 

former av mätningar och utvärdering. Detta för att få reda på hur 

projektet påverkar Stockholm och stockholmarna  
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Mätningar 

Under året har kontoret genomfört mätningar av motorfordonstrafik 

på flertalet sommargågator, mätningar av gående och cyklister på 

samtliga nya sträckningar av sommargågator. Kontoret har även 

haft sommarjobbare som arbetat med platserna för att utveckla en 

kontorsgemensam metodik för att inventera vistelsekvaliteter. 

 

Enkätutvärdering bland besökare 

Kontoret har genomfört en enkätutvärdering bland besökare på ett 

antal av de platser projektet varit verksamma på. Syftet med 

undersökningen har varit att samla in ett underlag för att se 

besökares uppfattning av ett antal av de platser som omfattats av 

projektet Levande Stockholm. Besökare på Stockholms 

sommargågator och sommar torg fick möjlighet att besvara en enkät 

på plats genom en intervju. 

 

Platserna där dessa intervjuer genomförts är 

• Nybrogatan 

• Skånegatan 

• Swedenborgsgatan 

• Bagarmossen 

• Hässelby torg 

• Östberga 

 

Exempel på resultat ur besöksenkäten är att besökare i stor 

utsträckning är mycket positiva till initiativet där 84 % anser det 

som mycket bra och 12 % anser det som ganska bra. Dvs. hela 96% 

är positiva till initiativet. En väldigt liten andel anser initiativet som 

ganska eller mycket dåligt. 

 

Enkätresultatet kan tas del av i sin helhet i Bilaga 1.  

 

Enkätutvärdering till boende och företagare 

Kontoret har även genomfört en enkät som riktats till boende och 

företagare i anslutning till sommargågator. Syftet med 

undersökningen är att samla in ett underlag för att se boende och 

företagares uppfattning av ett antal av de platser som omfattats av 

projektet Levande Stockholm. Undersökningen skickades ut till 

totalt 3 609 hushåll kring områdena som berördes av 

sommargågator 2019. Totalt valde 611 boende eller företagare att 

besvara enkäten. 

 

Platserna där dessa enkäter genomförts är 

• Nybrogatan 



 

Trafikkontoret 
 

Tjänsteutlåtande 

 Dnr T2019-03312  

 Sida 31 (32) 

Stadsmiljö 

 

  

 

 

Document1 
 

Error! Use the Home tab to apply Rubrik 1 to 

the text that you want to appear here. 

• Skånegatan 

• Swedenborgsgatan 

 

Exempel på resultat ur webbenkäten är inställningen till initiativet 

där 64 % av respondenterna i undersökningen anser att initiativet är 

positivt. Andelen positiva till initiativet är på Swedenborgsgatan 71 

%, på Skånegatan 59 % och på Nybrogatan 58 %. Företag på 

sommargågator är i viss utsträckning mer positiva till initiativet än 

de boende på sommargågatorna. 

 

I enkäten som genomfördes 2018 fick Skånegatan något lägre andel 

positiva siffror än de andra berörda gatorna. Därför ställde kontoret 

2019 frågan Hur har du upplevt 2019 års sommargågata i 

jämförelse med fjolåret? Svaret på frågan visas nedan där en 

majoritet anser att gatan blivit bättre eller varit lika bra. 

 

 
Utdrag ur webbenkät Skånegatan 2019 

 

Enkätresultatet kan tas del av i sin helhet i Bilaga 2.  

 

Trafikkontorets förslag 

Kontoret föreslår att nämnden beslutar om genomförande av Levande 

Stockholm under 2020 enligt ovanstående redovisning samt beslutar 

att Nybrogatan, Hornsbergs strand, Rörstrandsgatan, Skånegatan 

samt Swedenborgsgatan blir årligen återkommande permanenta 

sommargågator. 

 

Slut 

 

Bilagor 

1, Enkätutvärdering besökare Levande Stockholm 2019 
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2, Enkätutvärdering boende och företagare Levande Stockholm 

2019 
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